Que, con fecha 04 de mayo de 2023, el Servic¡o de Admin¡stración Tributaria - SAT
y el contratista empresa GIV MARKETING SERVICES S.A.C., suscribieron el Contrato N.
014-GA-2023-SAT para el "Servicio de Envió Masivo vía WhatsApp", derivado de ta
Adjudicación Simp¡ificada N" 06-2023-SAT - Primera Convocatoria, por et monto de
S/ 182,963.40 (Ciento ochenta y dos mil novecientos sesenta y tres con 40/'t00 Soles),
con un plazo de ejecución es de veinticuatro (24) meses o hasta agotar el monto
contratado;

Que, mediante Memorando N" D000685-2024-SAT-GGC de fecha 02 de agosto de
2024, la Gerencia de Gest¡ón de Cobranza, sol¡citó prestación adic¡onal al Contrato N.

[...]

GA-2023-SAT, deb¡do al incremento significativo en las campañas masivas de envÍo de
mensajes a los c¡udadanos, así como el incremento en la lmposición del Reglamento
Nacional de Tránsito. En base a ello, considera que es necesar¡o la respectiva prestación
Adicional del importe de Si 31,993.60 (Treinta y un mil novecientos noventa y tres con
60/100 Soles) correspondiente al 17.48o/o del montodel contrato originali

co irectamente la ejecución de prestaciones adicionales en caso de bienes, servic¡os y
LDANA consultorías hasta por el veinticinco por ciento (25%) del monto del contrato original,I

ARTICULO 1.- APROBAR la prestación ad¡cional al Contrato N'014-GA-2023-
SAT, para el "Servicio de Envío Mas¡vo vía WhatsApp", suscrito con la empresa GM
MARKETING SERVICES S.A.C. por la cantidad de S/ 31,993.60 (Treinta y un mil
novecientos noventa y tres con 60/100 Soles), incluidos los impuestos de Ley, equivalente
al 17 .48% del monto del contrato original.

lnf ÍCUIO 2.- DISPONER que el Area Funcional de Logística registre la presente
Resoluc¡ón en el S¡stema Electrón¡co de Contrataciones del Estado - SEACE, del